
  
 

Akademie der DGT 

Evaluationsbogen Veranstaltung 

Titel der Veranstaltung 

Veranstaltungsleiter 

Kategorie der Veranstaltung 

1. 

2. 

3. 

Wie bewerten Sie die Organisation und den Ablauf der Veranstaltung 

(1=ausgezeichnet – 6=nicht akzeptabel) 1 2 3 4 5 6 

Sind Ihre inhaltlichen Erwartungen an den Kurs erfüllt worden? 

1 2 3 4 5 6 

6 

Wie schätzen sie Relevanz der Themen ein? 

1 2 3 4 5 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

1 

. Wurde das Programm wie vorangekündigt zeitlich eingehalten? 

1 2 3 4 5 6 

. Wurde das Programm wie angekündigt inhaltlich eingehalten? 

1 2 3 4 5 6 

. Wie schätzen sie die Qualität der Präsentationen ein? 

1 2 3 4 5 6 

. Die Teilnahmegebühr empfand ich als 

viel zu hoch zu hoch angemessen zu niedrig 

. Die Firmenneutralität wurde während der Veranstaltung gewahrt 

1 2 3 4 5 6 

6 

6 

. Den Veranstaltungsort empfand ich als 

1 2 3 4 5 

0. Ich würde den Kurs weiter empfehlen. 

1 2 3 4 5 

Evaluation durch Akademie erfolgt am 

 


